
UCHWAŁA NR XVIII/134/2020 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 10 września 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień  na rok 2020 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIII/92/2019 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Jasień na rok 2020 zmienionej: uchwałą Nr XIV/98/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu                   
z dnia 27 lutego 2020 r, uchwałą Nr XV/106/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 21 maja 2020 r, uchwałą Nr 
XVI/116/2020 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 25 czerwca 2020 r. oraz uchwałą Nr XVII/130/2020 Rady 
Miejskiej w Jasieniu z dnia 30 lipca 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się dochody budżetu gminy na rok 2020 zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą 33.810.339,17 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące w kwocie  32.582.832,05 zł, 

2)  dochody majątkowe w kwocie 1.227.507,12 zł. 

2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na rok 2020 zgodnie z załącznikiem nr 2  
do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą  35.735.363,93 zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 32.472.941,93 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 3.262.422,0000 zł. 

3. Paragraf  4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 10.535.840,94 zł. 

2. Ustala się dochody i wydatki dotyczące zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie 15.000 zł.”. 

4. Paragraf 5 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 3” 

5. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 1.925.024,76 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z emisji obligacji. 

6. Ustala się przychody budżetu po zmianach w łącznej kwocie 4.004.577,76,76 zł., zgodnie z załącznikiem   nr 
4 do niniejszej uchwały. 

7. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 2.079.553,00 zł. 

8. Paragraf 13 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

Upoważnia się Burmistrza Jasienia do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 1.500.000,00 zł, 

2) samodzielnego zaciągania zobowiązań do łącznej kwoty 5.000.000,00 zł, 

3) emitowania papierów wartościowych do łącznej kwoty 6.000.000 zł, 

4) dokonywania zmian w planie wydatków polegających na zwiększaniu i zmniejszaniu wydatków majątkowych 
z odpowiednią zmianą (zmniejszeniem lub zwiększeniem ) w zakresie wydatków bieżących, wydatków na 

Id: 535E5B06-B1D9-4B86-A97E-A6D6B1A74073. Uchwalony Strona 1



uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy wraz z pochodnymi oraz dotacji, z wyłączeniem przeniesień 
między działami, 

5) przekazania uprawnień kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy do dokonywania przeniesień 
w planie wydatków bieżących w ramach działu, 

6) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

᠆ zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

᠆ zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

᠆ zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu gminy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 535E5B06-B1D9-4B86-A97E-A6D6B1A74073. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/134/2020 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 10 września 2020 r. 

Dochody budżetu Gminy Jasień na rok 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 710 560,00 4 000,00 1 714 560,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 710 560,00 4 000,00 1 714 560,00  
  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności 40 000,00 4 000,00 44 000,00  

750   Administracja publiczna 331 698,00 200,00 331 898,00  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 198 600,00 200,00 198 800,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00 200,00 4 200,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

9 770 904,00 708,00 9 771 612,00 
 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

3 423 092,00 708,00 3 423 800,00 
 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 27 592,00 708,00 28 300,00  
758   Różne rozliczenia 8 379 990,23 75 000,00 8 454 990,23  

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 5 064 821,00 75 000,00 5 139 821,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 064 821,00 75 000,00 5 139 821,00  
801   Oświata i wychowanie 792 695,55 5 882,75 798 578,30  

 80101  Szkoły podstawowe 159 285,88 5 882,75 165 168,63  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 700,00 700,00  
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 760,00 5 182,75 5 942,75  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 50 671,00 4 718,00 55 389,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 34 931,00 4 718,00 39 649,00  
  0830 Wpływy z usług 2 000,00 1 300,00 3 300,00  
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 3 418,00 3 418,00  

Razem: 33 719 830,42 90 508,75 33 810 339,17  

Id: 535E5B06-B1D9-4B86-A97E-A6D6B1A74073. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/134/2020 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 10 września 2020 r. 

Wydatki budżetu Gminy Jasień na rok 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 625 102,00 19 000,00 644 102,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 625 102,00 19 000,00 644 102,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 158 400,00 19 000,00 177 400,00 

710   Działalność usługowa 294 060,00 -21 400,00 272 660,00 
 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 193 160,00 -16 000,00 177 160,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 650,00 -6 000,00 29 650,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 126 660,00 -10 000,00 116 660,00 
 71095  Pozostała działalność 9 200,00 -5 400,00 3 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 -400,00 400,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 400,00 -5 000,00 3 400,00 

750   Administracja publiczna 4 109 767,81 10 000,00 4 119 767,81 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 668 449,00 20 000,00 3 688 449,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 233 750,00 16 717,00 2 250 467,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 376 700,00 2 874,00 379 574,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 40 200,00 409,00 40 609,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 93 019,79 -10 000,00 83 019,79 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 -10 000,00 17 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 238 646,00 17 500,00 256 146,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 153 635,00 17 500,00 171 135,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 41 500,00 10 000,00 51 500,00 
  4430 Różne opłaty i składki 15 035,00 7 500,00 22 535,00 

758   Różne rozliczenia 134 859,00 737 500,00 872 359,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 134 859,00 737 500,00 872 359,00 
  4810 Rezerwy 134 859,00 -3 500,00 131 359,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 741 000,00 741 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 866 652,98 430 182,75 10 296 835,73 
 80101  Szkoły podstawowe 6 663 656,88 430 182,75 7 093 839,63 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 000,00 75 000,00 200 000,00 

Id: 535E5B06-B1D9-4B86-A97E-A6D6B1A74073. Uchwalony Strona 1



  4270 Zakup usług remontowych 176 500,00 5 182,75 181 682,75 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 350 000,00 850 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 307 108,86 104 571,00 2 411 679,86 
 85202  Domy pomocy społecznej 517 000,00 150 000,00 667 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 517 000,00 150 000,00 667 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 47 910,76 -7 000,00 40 910,76 
  3110 Świadczenia społeczne 47 892,46 -7 000,00 40 892,46 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 621 644,00 -20 504,00 601 140,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 410 294,00 -19 504,00 390 790,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73 742,00 -3 000,00 70 742,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 10 820,00 -1 000,00 9 820,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 31 068,00 3 000,00 34 068,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 140 725,00 -10 725,00 130 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 140 725,00 -10 725,00 130 000,00 
 85295  Pozostała działalność 44 410,00 -7 200,00 37 210,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 850,00 -6 000,00 6 850,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 600,00 -1 000,00 2 600,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 500,00 -200,00 300,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 74 723,00 -62 265,00 12 458,00 

 85395  Pozostała działalność 74 723,00 -62 265,00 12 458,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 52 416,00 -52 045,00 371,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 010,00 -9 010,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 1 210,00 -1 210,00 0,00 
855   Rodzina 10 443 301,00 43 659,00 10 486 960,00 

 85504  Wspieranie rodziny 283 240,00 6 259,00 289 499,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 66 680,00 8 000,00 74 680,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11 212,00 1 800,00 13 012,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 1 518,00 300,00 1 818,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 500,00 -1 896,00 604,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 946,00 -640,00 1 306,00 
  4260 Zakup energii 1 200,00 -1 200,00 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 494,00 -105,00 2 389,00 
 85508  Rodziny zastępcze 100 000,00 37 400,00 137 400,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 100 000,00 37 400,00 137 400,00 

Id: 535E5B06-B1D9-4B86-A97E-A6D6B1A74073. Uchwalony Strona 2



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 036 673,26 264 874,00 3 301 547,26 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 159 710,00 -20 200,00 139 510,00 
  4260 Zakup energii 42 000,00 -20 000,00 22 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -200,00 300,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 1 579 472,00 5 074,00 1 584 546,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 000,00 5 074,00 43 074,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 54 799,37 0,00 54 799,37 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 399,37 -11 349,00 34 050,37 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 349,00 11 349,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 602 173,89 300 000,00 902 173,89 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 230 073,89 300 000,00 530 073,89 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 70 000,00 -20 000,00 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -20 000,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 996 971,42 3 500,00 1 000 471,42 
 92195  Pozostała działalność 8 298,59 3 500,00 11 798,59 

  2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

0,00 3 500,00 3 500,00 

926   Kultura fizyczna 367 345,34 24 300,00 391 645,34 
 92601  Obiekty sportowe 170 660,20 24 300,00 194 960,20 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 300,00 12 000,00 48 300,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 759,00 1 210,00 6 969,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych 790,00 300,00 1 090,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 300,00 10 790,00 37 090,00 
Razem: 34 163 942,18 1 571 421,75 35 735 363,93 

Id: 535E5B06-B1D9-4B86-A97E-A6D6B1A74073. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/134/2020 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 10 września 2020 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek należących i nienależących do 
sektora finansów publicznych w 2020 roku 

      w złotych 
 Lp. Dział Rozdział §  Nazwa instytucji/zadania Kwota dotacji 
 1 2 3 4 5 6 
 Jednostki należące do sektora finansów publicznych, w tym: 967 800,00 
 dotacje przedmiotowe, w tym: 

       
 dotacje podmiotowe, w tym:  841 500,00 
 1 921 92109 2480 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jasieniu 483 000,00 
 2 921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Jasieniu 343 500,00 

 3 921 92116 2480 
Biblioteka Publiczna w Jasieniu/Porozumienie z Powiatem 
Żarskim 15 000,00 

 dotacje celowe, w tym: 300,00 
 1 752 75212 2710 Powiat Żarski 300,00 
 Inne, w tym: 126 000,00 
 1 750 75095 2900 Łużycki Związek Gmin 6 000,00 
 2 801 80104 2900 Jednostki samorządu terytorialnego 120 000,00 
 Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych, w tym: 187 980,00 
 dotacje przedmiotowe, w tym:  
       
 dotacje podmiotowe, w tym:   
       
 dotacje celowe, w tym: 187 980,00 

 1 630 63003 2360 

Stowarzyszenie Polskie Towarzystwo Turystyczno 
Krajoznawcze w Żarach/ XX Rajd Pieszy im. Kazimierza 
Górniaka- Jasieńska Wiosna 2020 1 500,00 

 2 851 85154 2830 Centrum Integracji Społecznej w Żarach 3 150,00 

 3 900 90001 6230 Dofinansowanie dla osób fizycznych kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków 30 000,00 

 4 900 90095 2360 Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Jasienia 
"Jasieniaki"/"Bociany z Wiciny Online" 2 820,00 

 5 900 90095 2360 Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Jasienia 
"Jasieniaki"/Przyroda Gminy Jasień cz.2 1 010,00 

 6 921 92120 2720 Dotacje na prace konserwatorskie przy zabytkach 50 000,00 

 7 921 92195 2360 Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Jasienia 
"Jasieniaki"/"Mural" 3 500,00 

 8 926 92605 2360 Klub Sportowy "Miłośników Zabłocia" 20 000,00 
 9 926 92605 2360 Klub Piłkarski "Iskra" Jabłoniec 15 000,00 
 10 926 92605 2360 Uczniowski Klub Sportowy "Wictoria" 14 000,00 
 11 926 92605 2360 Miejski Klub Sportowy "Stal" Jasień 47 000,00 
 RAZEM 1 155 780,00 

Id: 535E5B06-B1D9-4B86-A97E-A6D6B1A74073. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/134/2020 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 10 września 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 roku 

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 004 577,76 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 14 790,19 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 120 742,43 

3 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 2 400 000,00 

4 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 1 469 045,14 

Rozchody ogółem:  2 079 553,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 2 079 553,00 

Id: 535E5B06-B1D9-4B86-A97E-A6D6B1A74073. Uchwalony Strona 1




